

**Lucrari de reparatie a casei
scarii nr.1 si nr.2 la Centrului
Consultativ Diagnostic,
or.Chisinau, str.Dacia 5/2b**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a casei scarii nr.1 si nr.2 la Centrului Consultativ Diagnostic,
or.Chisinau, str.Dacia 5/2b**

Valoarea de deviz 820 793,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	113,582	29,54	3 355,21
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	162,018	29,54	4 786,01
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	171,000	29,54	5 051,34
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	92,564	29,54	2 734,34
5.	7132010010900	Faianțar	h-om	108,402	29,54	3 202,20
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	609,286	29,54	17 998,30
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	73,657	29,54	2 175,83
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	79,142	29,54	2 337,86
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	139,224	29,54	4 112,68
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	190,377	29,54	5 623,74
11.	7422010060100	Timplar	h-om	54,440	29,54	1 608,14
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	341,387	29,54	10 084,59
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	210,170	29,54	6 208,42
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	592,003	29,54	17 487,77
Total manopera						86 766,43

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	34,806	5,00	174,03
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	51,825	5,60	290,23
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,022	3 335,00	73,36
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,068	3 335,00	226,78
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,068	3 335,00	226,78
6.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 297,422	0,07	90,82
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,028	3 335,00	93,38
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	181,500	833,33	151 249,40
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	140,254	0,75	105,20
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,743	5,60	54,56
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,655	14,75	112,92
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,948	95,00	2 845,06

13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	155,475	10,75	1 671,34
14.	24165861053031	Amorsa-grund Caparol Tiefgrund TB	kg	67,635	35,83	2 423,36
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	306,384	25,50	7 812,79
16.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Latex Hygiene"	kg	75,751	186,11	14 098,02
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,351	41,60	181,00
18.	24302261000001	Fuga	kg	1,364	9,60	13,09
19.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	218,339	26,60	5 807,82
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,438	21,60	160,66
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	17,820	21,60	384,92
22.	2430226101024	Grund	kg	1,023	18,00	18,41
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	21,624	15,00	324,36
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	22,324	45,00	1 004,58
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,036	3,50	80,62
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	75,683	2,60	196,78
27.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	39,556	2,60	102,85
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	64,390	5,00	321,94
29.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	66,600	0,00	0,00
30.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	173,906	125,00	21 738,26
31.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	1 266,300	1,45	1 836,14
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	199,756	2,00	399,52
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	185,724	6,05	1 123,64
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	121,821	1,60	194,91
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62,190	1,30	80,85
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	379,807	4,60	1 747,11
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	867,834	2,00	1 735,66
38.	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	21,824	2,00	43,65
39.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	89,254	26,66	2 379,52
40.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	6,956	325,00	2 260,70
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	590,850	2,60	1 536,21
42.	271060200100	Otel beton	kg	146,002	10,60	1 547,62
43.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	78,118	12,50	976,48
44.	2710703520285	Profil de suport	m	187,006	17,75	3 319,36
45.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	185,724	600,00	111 434,40
46.	2812106305714	Balustrada din Inox	m	174,030	708,33	123 270,67
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,684	17,00	11,62
48.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	10,441	30,00	313,23
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,171	30,00	125,13
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	944,100	0,45	424,84
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 376,196	0,08	110,10
52.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	220,562	15,00	3 308,42
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	152,796	1,98	302,54
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	46,699	20,00	933,98
55.	4100126202818	Apa	m3	1,127	20,00	22,54
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	91,658	5,60	513,29
		Total materiale de constructii				471 835,45

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 026,000	2,50	2 565,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,157	15,00	317,34
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,987	15,00	209,82
4.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,692	25,00	17,30
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,720	25,00	168,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,211	25,00	1 205,31
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,206	25,00	5,15
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	10,297	25,00	257,43
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,523	25,00	63,07
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	61,782	15,00	926,73
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,021	25,00	0,52
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,758	25,00	43,96
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	58,318	25,00	1 457,94
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	34,806	45,00	1 566,27
15.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	3,360	200,00	672,00
		Total utilaje de construcții				9 475,84

Total	lei	568 077,72
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	19 522,45
Transportarea materialelor	7,00 %	33 028,48
Cheltuieli de regie	7,00 %	43 444,00
Beneficiu de deviz	3,00 %	19 922,17
Total	100,00 +	683 994,82
TVA	20,00 %	136 798,96

Total deviz:

820 793,7

8

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrului Consultativ Diagnostic,
or.Chisinau, s

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a casei scarii nr.1 si
nr.2 la Centrului Consultativ Diagnostic,
or.Chisinau, str.Dacia 5/2b**

**Investitor Centrului Consultativ
Diagnostic, or.Chisinau, s**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara nr 1				
		1.1. Vitraje				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			36,18 22,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	29,54	22,16
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 335,00	0,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 335,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 335,00	0,99
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 335,00	0,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2			12,41 12,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,54	6,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	29,54	6,20
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - placari din tabla zincata, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,57 21,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	29,54	10,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	29,54	10,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
4	RpCM33G	Demontarea pervazurilor la ferestre, cu recuperarea pervazurilor existente	m			45,37 45,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	29,54	20,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	29,54	24,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	CK23C	Ferestre din PVC nereciclat cu 5 camere, consolidat cu profile din metal grosime 1,2mm, sticla dubla fumurie 4T70%+24+4, cu acoperire de joasa emitevitatie, U=1,7 W/m2K, in mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 5500x2750(h) - 5 buc; 5500x2600(h) - 1 buc	m2			875,36 16,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	29,54	15,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	29,54	1,48
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	833,33	833,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,60	1,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,98	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
6	CK26C	Pervazuri (demontate anterior), montate la ferestre din mase plastice, fara costul pervazurilor	m			5,61 2,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	29,54	2,36

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	29,54	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			877,57 49,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	29,54	49,54
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	600,00	663,31
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	125,00	129,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,05	6,69
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,45	10,93
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	25,00	5,73
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	25,00	6,88
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	25,00	0,11
8	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			883,72 55,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	29,54	55,71
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	600,00	663,30
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	125,00	129,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,05	6,69
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,45	10,93
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	25,00	5,72
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	25,00	6,88
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		1.2. Finisari pereti si tavane				
		1.2.1. Tavane				
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, la tavane suspendate	m2			7,39 7,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	29,54	3,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	29,54	3,55
10	RpCJ35A	Curatirea prin slefuire a vopselei vechi, in vederea aplicarii unui strat nou de vopsea, la pereti sau tavane (aplicativ)	m2			9,13 7,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,54	3,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,54	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			150,58 56,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	29,54	56,42
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,66	28,13
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,50	11,55
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,75	39,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,60	1,90

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,08	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,14 16,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,54	13,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,54	2,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,78 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,54	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,75	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,15 16,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,54	16,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.2. Pereti				
15	RpCJ35A	Curatirea prin slefuire a vopselei vechi, in vederea aplicarii unui strat nou de vopsea, la pereti sau tavane (aplicativ)	m2			9,13 7,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,54	3,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,54	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,45 4,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	29,54	4,14
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,60	11,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			42,29 32,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,54	26,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,54	5,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	9,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum grund 0,25 kg/m2) h=1,60m	m2			10,12 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,54	0,89
	24165861053031	Amorsa-grund Caparol Tiefgrund TB	kg	0,2500	35,83	8,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "Caparol" sau analog ca nivel de calitate	m2			2,78 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,54	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,75	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0,28 kg/m2) h=1,60m	m2			70,06 16,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,54	16,25
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Latex Hygiene"	kg	0,2800	186,11	52,11

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,78 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,54	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,75	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,14 16,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,54	16,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.3. Glafuri				
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			82,54 43,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	29,54	43,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,60	6,48
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,14 16,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,54	13,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,54	2,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,78 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,54	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,75	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,15 16,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,54	16,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.4. Reparatii trepte				
27	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			32,84 26,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,54	5,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	29,54	20,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
28	RpCM34A	Inlocuirea placajului treptelor din placi de cheramogranit pe adeziv: cu grosimea de 15 mm	m2			523,00 155,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,2600	29,54	155,38
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	325,00	331,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,08
	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,2000	2,00	6,40
	2430226101024	Grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	9,60	1,92

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3700	25,00	9,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0030	25,00	0,08
29	C114B	Elemente liniare din plăci din gresie portelanată aplicate cu adeziv	m			36,63 11,82
	7132010010900	Faianț	h-om	0,3000	29,54	8,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,54	2,95
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianță	m	1,0200	15,00	16,06
	2462106110400	Adeziv pentru plăci din gresie ceramică	kg	0,3500	2,60	0,96
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,07	0,44
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,58
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		1.2.5. Balustrade				
30	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și împrejmuirilor metalice etc	kg			1,47 1,18
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	29,54	0,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	29,54	0,59
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0008	14,75	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0010	5,60	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
31	CH06A	Balustradă de inox sudată, fixată în scări de beton, confecționată din teavă din oțel inoxidabilă la soluții chimice de dezinfectare, dreaptă (tip Nr.4 conform catalogului "InoxPlus"inoxplus.md sau analog)	m			740,07 26,59
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	29,54	26,59
	2812106305714	Balustradă din Inox	m	1,0000	708,33	708,33
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	1,98	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	30,00	1,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,60	1,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	41,60	1,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
32	CH10C	Confecționare și montare scări verticale metalice din oțel inox h=3m, de acces în pod cu barieră de protecție contra căderii, executate în cantități mici de 50 kg	kg			21,72 8,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	29,54	1,48
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	29,54	7,39
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0150	14,75	0,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0200	5,60	0,12
	271060200100	Oțel beton	kg	1,0500	10,60	11,46
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0600	1,98	0,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0300	30,00	0,93
		2. Scara nr 2				
		2.1. Vitraje				
33	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			36,18 22,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	29,54	22,16
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 335,00	0,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 335,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnați și balotați pt schela	m3	0,0003	3 335,00	0,99
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 335,00	0,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	17,00	0,05
	2811230007606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25
34	RpCO56A	Demontări: timplărie din PVC	m2			12,41 12,41
	7422010060100	Timplărie	h-om	0,2100	29,54	6,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	29,54	6,20
35	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - placari din tabla zincata, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,57 21,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	29,54	10,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	29,54	10,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
36	RpCM33G	Demontarea pervazurilor la ferestre, cu recuperarea pervazurilor existente	m			45,37 45,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	29,54	20,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	29,54	24,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
37	CK23C	Ferestre din PVC nereciclat cu 5 camere, consolidat cu profile din metal grosime 1,2mm, sticla dubla fumurie 4T70%+24+4, cu acoperire de joasa emitevitatie, U=1,7 W/m2K, in mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 5500x2750(h) - 5 buc; 5500x2600(h) - 1 buc	m2			875,36 16,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	29,54	15,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	29,54	1,48
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	833,33	833,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,60	1,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,98	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
38	CK26C	Pervazuri (demontate anterior), montate la ferestre din mase plastice, fara costul pervazurilor	m			5,61 2,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	29,54	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	29,54	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
39	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			877,57 49,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	29,54	49,54
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	600,00	663,31
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	125,00	129,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,05	6,69
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,45	10,93
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	25,00	5,73
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	25,00	6,88
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	25,00	0,11
40	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			883,72 55,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	29,54	55,71
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	600,00	663,30
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	125,00	129,39

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,05	6,69
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,45	10,93
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	25,00	5,72
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	25,00	6,88
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		2.2. Finisari pereti si tavane				
		2.2.1. Tavane				
41	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, la tavane suspendate	m2			7,39 7,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	29,54	3,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	29,54	3,55
42	RpCJ35A	Curatirea prin slefuire a vopselei vechi, in vederea aplicarii unui strat nou de vopsea, la pereti sau tavane (aplicativ)	m2			9,13 7,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,54	3,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,54	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
43	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			150,58 56,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	29,54	56,42
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,66	28,13
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,50	11,55
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,75	39,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,60	1,90
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,08	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,14 16,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,54	13,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,54	2,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,78 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,54	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,75	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,15 16,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,54	16,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.2.2. Pereti				
47	RpCJ35A	Curatirea prin slefuire a vopselei vechi, in vederea aplicarii unui strat nou de vopsea, la pereti sau tavane (aplicativ)	m2			9,13 7,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	29,54	3,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,54	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,45 4,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	29,54	4,14
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,60	11,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			42,29 32,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,54	26,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,54	5,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	9,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum grund 0,25 kg/m2) h=1,60m	m2			10,12 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,54	0,89
	24165861053031	Amorsa-grund Caparol Tiefgrund TB	kg	0,2500	35,83	8,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "Caparol" sau analog ca nivel de calitate	m2			2,78 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,54	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,75	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0,28 kg/m2) h=1,60m	m2			70,06 16,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,54	16,25
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Caparol Latex Hygiene"	kg	0,2800	186,11	52,11
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,78 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,54	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,75	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,14 16,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,54	16,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.2.3. Glafuri				
55	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			82,54 43,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	29,54	43,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,60	6,48
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,14 16,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,54	13,29

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,54	2,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,78 0,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,54	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,75	1,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,15 16,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,54	16,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.2.4. Reparatii trepte				
59	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			32,83 26,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,54	5,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	29,54	20,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
60	RpCM34A	Inlocuirea placajului treptelor din placi de cheramogranit pe adeziv: cu grosimea de 15 mm	m2			522,75 155,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,2600	29,54	155,37
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	325,00	331,26
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,09
	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,2000	2,00	6,40
	2430226101024	Grund	kg	0,1500	18,00	2,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	9,60	1,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3700	25,00	9,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0030	25,00	0,09
61	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			36,63 11,82
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	29,54	8,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,54	2,95
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,06
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,60	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,07	0,44
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		2.2.5. Balustrade				
62	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,47 1,18
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	29,54	0,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	29,54	0,59
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	14,75	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	5,60	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
63	CH06A	Balustrada de inox sudata, fixata in scari debeton, confectionata din teava din otel inoxidizanta la solutii chimice de dezinfectare,dreapta (tip Nr.4 conform catalogului "InoxPlus"inoxplus.md sau analog)	m			740,07 26,59
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	29,54	26,59
	2812106305714	Balustrada din Inox	m	1,0000	708,33	708,33

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,98	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	30,00	1,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,60	1,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	41,60	1,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Moldsercon

Investitor
Centrului Consultativ Diagnostic,
or.Chisinau, s

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a casei
scarii nr.1 si nr.2 la Centrului
Consultativ Diagnostic,
or.Chisinau, str.Dacia 5/2b**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a casei scarii nr.1 si nr.2 la Centrului Consultativ Diagnostic,
or.Chisinau, str.Dacia 5/2b**

Valoarea de deviz 820 793,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara nr 1 1.1. Vitraje				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	114,000	36,18 22,16	4 124,13 2 525,67
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2	90,750	12,41 12,41	1 125,94 1 125,94
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - placari din tabla zincata, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	109,920	21,57 21,27	2 370,83 2 337,86
4	RpCM33G	Demontarea pervazurilor la ferestre, cu recuperarea pervazurilor existente	m	33,300	45,37 45,20	1 510,70 1 505,04
5	CK23C	Ferestre din PVC nereciclat cu 5 camere, consolidat cu profile din metal grosime 1,2mm, sticla dubla fumurie 4T70%+24+4, cu acoperire de joasa emitevitare, U=1,7 W/m2K, in mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 5500x2750(h) - 5 buc; 5500x2600(h) - 1 buc	m2	90,750	875,36 16,54	79 438,79 1 501,22

1	2	3	4	5	6	7
6	CK26C	Pervazuri (demontate anterior), montate la ferestre din mase plastice, fara costul pervazurilor	m	33,300	5,61 2,66	186,77 88,53
7	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	25,200	877,57 49,54	22 114,78 1 248,36
8	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	58,800	883,72 55,71	51 962,75 3 275,90
		Total Vitraje Inclusiv salariu				162 834,69 13 608,52
		1.2. Finisari pereti si tavane				
		1.2.1. Tavane				
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, la tavane suspendate	m2	42,290	7,39 7,39	312,33 312,33
10	RpCJ35A	Curatirea prin slefuire a vopselei vechi, in vederea aplicarii unui strat nou de vopsea, la pereti sau tavane (aplicativ)	m2	198,170	9,13 7,98	1 808,45 1 580,54
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	42,290	150,58 56,42	6 367,86 2 386,06
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,100	21,14 16,25	1 017,05 781,48
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	240,460	2,78 0,89	668,17 213,10

1	2	3	4	5	6	7
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	240,460	28,15 16,25	6 767,75 3 906,75
		Total Tavane Inclusiv salariu				16 941,61 9 180,26
		1.2.2. Pereti				
15	RpCJ35A	Curatirea prin slefuire a vopselei vechi, in vederea aplicarii unui strat nou de vopsea, la pereti sau tavane (aplicativ)	m2	274,500	9,13 7,98	2 505,04 2 189,36
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	274,500	15,45 4,14	4 242,27 1 135,22
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2	54,900	42,29 32,49	2 321,68 1 783,92
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum grund 0,25 kg/m2) h=1,60m	m2	141,000	10,12 0,89	1 427,44 124,95
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "Caparol" sau analog ca nivel de calitate	m2	141,000	2,78 0,89	391,79 124,95
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0,28 kg/m2) h=1,60m	m2	141,000	70,06 16,25	9 877,87 2 290,83
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	133,500	2,78 0,89	370,96 118,31
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	133,500	28,14 16,25	3 757,35 2 168,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 894,40 9 936,51
		1.2.3. Glafuri				
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	29,700	82,54 43,90	2 451,30 1 303,72
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,700	21,14 16,25	628,00 482,53
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,700	2,78 0,89	82,53 26,32
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,700	28,15 16,25	835,91 482,54
		Total Glafuri Inclusiv salariu				3 997,74 2 295,11
		1.2.4. Reparatii trepte				
27	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	31,200	32,84 26,59	1 024,48 829,48
28	RpCM34A	Inlocuirea placajului treptelor din placi de cheramogranit pe adeziv: cu grosimea de 15 mm	m2	6,250	523,00 155,38	3 268,78 971,13
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	105,900	36,63 11,82	3 878,87 1 251,32
		Total Reparatii trepte Inclusiv salariu				8 172,13 3 051,93
		1.2.5. Balustrade				
30	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	3 791,600	1,47 1,18	5 569,87 4 480,16
31	CH06A	Balustrada de inox sudata, fixata in scari debeton, confectionata din teava din otel inoxrezistenta la solutii chimice de dezinfectare,dreapta (tip Nr.4	m	94,790	740,07 26,59	70 151,61 2 520,09

1	2	3	4	5	6	7
		conform catalogului "InoxPlus"inoxplus.md sau analog)				
32	CH10C	Confectionare si montare scari verticale metalice din otel inox h=3m, de acces in pod cu bariera de protectie contra caderii, executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	135,000	21,72 8,86	2 931,99 1 196,38
		Total Balustrade Inclusiv salariu				78 653,47 8 196,63
		Total Finisari pereti si tavane Inclusiv salariu				132 659,35 32 660,44
		Total Scara nr 1 Inclusiv salariu				295 494,04 46 268,96
		2. Scara nr 2				
		2.1. Vitraje				
33	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	114,000	36,18 22,16	4 124,13 2 525,67
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2	90,750	12,41 12,41	1 125,94 1 125,94
35	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - placari din tabla zincata, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	109,920	21,57 21,27	2 370,83 2 337,86
36	RpCM33G	Demontarea pervazurilor la ferestre, cu recuperarea pervazurilor existente	m	33,300	45,37 45,20	1 510,70 1 505,04
37	CK23C	Ferestre din PVC nereciclat cu 5 camere, consolidat cu profile din metal grosime 1,2mm, sticla dubla fumurie 4T70%+24+4, cu acoperire de joasa emitevitare, U=1,7 W/m2K, in mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 5500x2750(h) - 5 buc; 5500x2600(h) - 1 buc	m2	90,750	875,36 16,54	79 438,79 1 501,22
38	CK26C	Pervazuri (demontate anterior),	m	33,300	5,61	186,77

1	2	3	4	5	6	7
		montate la ferestre din mase plastice, fara costul pervazurilor			2,66	88,53
39	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	25,200	877,57 49,54	22 114,78 1 248,36
40	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsă, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	58,800	883,72 55,71	51 962,75 3 275,90
		Total Vitraje Inclusiv salariu				162 834,69 13 608,52
		2.2. Finisari pereti si tavane				
		2.2.1. Tavane				
41	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, la tavane suspendate	m2	42,290	7,39 7,39	312,33 312,33
42	RpCJ35A	Curatirea prin slefuire a vopselei vechi, in vederea aplicarii unui strat nou de vopsea, la pereti sau tavane (aplicativ)	m2	168,230	9,13 7,98	1 535,23 1 341,76
43	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	42,290	150,58 56,42	6 367,86 2 386,06
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,100	21,14 16,25	890,18 684,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	210,520	2,78 0,89	584,98 186,57

1	2	3	4	5	6	7
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	210,520	28,15 16,25	5 925,09 3 420,32
		Total Tavane Inclusiv salariu				15 615,67 8 331,04
		2.2.2. Pereti				
47	RpCJ35A	Curatirea prin slefuire a vopselei vechi, in vederea aplicarii unui strat nou de vopsea, la pereti sau tavane (aplicativ)	m2	251,620	9,13 7,98	2 296,22 2 006,86
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	251,620	15,45 4,14	3 888,69 1 040,61
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2	50,320	42,29 32,49	2 128,01 1 635,10
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Caparol Tiefgrund TB" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum grund 0,25 kg/m2) h=1,60m	m2	129,540	10,12 0,89	1 311,41 114,79
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund "Caparol" sau analog ca nivel de calitate	m2	129,540	2,78 0,89	359,94 114,79
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu vopsea "Caparol Latex Hygiene" sau analog ca nivel de calitate, (aplicativ, consum vopsea 0,28 kg/m2) h=1,60m	m2	129,540	70,06 16,25	9 074,99 2 104,64
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,080	2,78 0,89	339,21 108,18
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	122,080	28,14 16,25	3 435,93 1 983,43
		Total Pereti				22 834,40

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				9 108,40
		2.2.3. Glafuri				
55	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	29,700	82,54 43,90	2 451,30 1 303,72
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,700	21,14 16,25	628,00 482,53
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,700	2,78 0,89	82,53 26,32
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,700	28,15 16,25	835,91 482,54
		Total Glafuri Inclusiv salariu				3 997,74 2 295,11
		2.2.4. Reparatii trepte				
59	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	1,200	32,83 26,58	39,40 31,90
60	RpCM34A	Inlocuirea placajului treptelor din placi de cheramogranit pe adeziv: cu grosimea de 15 mm	m2	0,570	522,75 155,37	297,97 88,56
61	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	100,040	36,63 11,82	3 664,21 1 182,07
		Total Reparatii trepte Inclusiv salariu				4 001,58 1 302,53
		2.2.5. Balustrade				
62	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	3 169,600	1,47 1,18	4 656,15 3 745,20
63	CH06A	Balustrada de inox sudata, fixata in scari debeton, confectionata din teava din otel inoxrezistenta la solutii chimice de dezinfectare,dreapta (tip Nr.4 conform catalogului	m	79,240	740,07 26,59	58 643,45 2 106,67

1	2	3	4	5	6	7
		"InoxPlus"inoxplus.md sau analog)				
		Total Balustrade Inclusiv salariu				63 299,60 5 851,87
		Total Finisari pereti si tavane Inclusiv salariu				109 748,99 26 888,95
		Total Scara nr 2 Inclusiv salariu				272 583,68 40 497,47

		Total	lei	568 077,72
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	19 522,45
		Transportarea materialelor	7,00 %	33 028,48
		Cheltuieli de regie	7,00 %	43 444,00
		Beneficiu de deviz	3,00 %	19 922,17
		Total	100,00 +	683 994,82
		TVA	20,00 %	136 798,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		820 793,78 86 766,43

Intocmit

SRL Moldsercon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrului Consultativ Diagnostic,
or.Chisinau, s

(funcția, semnătura, numele, prenumele)